[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       02.06.2021г.  №240
О запрете купания в открытых водоемах
на территории муниципального района Камышлинский

Самарской области в период купального сезона 2021 года
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения несчастных случаев на водоёмах на территории  муниципального района Камышлинский, в связи с отсутствием на территории  района пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, а также охраны жизни и здоровья граждан, руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории муниципального района Камышлинский Самарской области в период купального сезона 2021г.
2. Главам сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области:
- принять постановление о запрете купания в открытых водоемах,  расположенных на территории сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области в период купального сезона 2021г.;
- в течении всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории поселений и необходимости особого контроля за детьми с вручением  Памяток;
- взять на особый контроль семьи, в которых допускается  нахождение детей без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу, вручить родителям памятки о запрете купания под роспись;
- выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания.
3. Организовать патрулирование мест отдыха у воды на территории сельского поселения.
4.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 15.06.2020г. №239 «О запрете купания в открытых водоемах на территории муниципального района Камышлинский Самарской области в период купального сезона 2020 года».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия».
6. Разместить    настоящее   постановление   на   официальном   сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                                     Р.К. Багаутдинов

Р.К. Мингазов
3-34-34

_285732948.doc
[image: image1.png]